‘AD

CONSELHO FEDERAL

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO

CNPJ: 33.205.451/0001-14
Janeiro a Dezembro de 2024

RECEITAS
CFOAB FIDA TOTAL
Cota Estatutaria 90.598.416,45 19.153.816,21 109.752.232,66
Cota Estatutaria a Receber 14.088.249,80 2.820.719,16 16.908.968,96
Receitas de Servigos 8.386.285,66 - 8.386.285,66
Receitas Diversas 4.938,81 - 4.938,81
Outras Receitas Diversas 26.564,46 - 26.564,46
Receitas de Eventos 8.115.203,47 - 8.115.203,47
Locacao de Espagos Equipamentos - - -
Recuperagdo de Despesas 1.612.807,12 - 1.612.807,12
Receitas Financeiras 9.061.034,39 6.017.444,96 15.078.479,35
Escola Superior dos Advogados 6.403.312,98 - 6.403.312,98
TOTAL 138.296.813,14 27.991.980,33 166.288.793,47
DESPESAS
CFOAB FIDA TOTAL
Pessoal e Encargos Sociais 48.024.347,25 - 48.024.347,25
Material de Consumo 2.284.902,99 600,00 2.285.502,99
Servicos de Terceiros 35.311.017,37 155.647,40 35.466.664,77

Diarias e Ajuda de Custo
Eventos e Campanhas

Escola Superior de Advogacia
Transferéncias Financeiras
Deprecia¢cdo e Amortizagao

120.799,49
1.100.970,09
4.164.424,95

40.669.608,14
3.067.734,36

27.175.744,44

120.799,49
1.100.970,09
4.164.424,95

67.845.352,58
3.067.734,36

Financeiras 117.842,04 9.693,27 127.535,31
Outras Despesas Operacionais - - -
Despesas Nao operacionais 55.713,27 63.912,12 119.625,39
Custo da Mercadoria Vendida 7.917,73 - 7.917,73
TOTAL 134.925.277,68 27.405.597,23 162.330.874,91
SUPERAVIT/DEFICIT 3.371.535,46 586.383,10 3.957.918,56
Brasilia 31 de Dezembro de 2024
RENATO A-ss.inado de forma Assinado de forma digital
PEREIRA DA gg:&ffg;mﬂo JOSE ALBERTO por JOSE ALBERTO ngElRo

JOSE MAURICIO RIOS
Tec. CRC-CE-T-DF - 3494
CPF: 013.314.423-20

Documento assinado digitalmente

JOSE MAURICIO RIOS
Data: 04/06/2025 10:33:22-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

CUNHA:865436 CUNHA:86543644168
Dados: 2025.05.30
44168

12:17:45 -03'00"

RENATO PEREIRA DA CUNHA

Cont. CRC-DF 15.726/0-0
CPF: 865.436.441-68

LEONARDO PIO DA LEONARDO PIO DA SILVA
SILVA CAMPOS:81922027120
CAMPOS:81922027120 Dados: 2025.06.02 13:31:15 -04'00"

LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS
Diretor-Tesoureiro
CPF: 819.220.271-20

Assinado de forma digital por

RIBEIRO SIMONETTI SIMONETTI CABRAL
Dados: 2025.06.02 18:51:24
-03'00"

CABRAL

JOSE ALBERTO RIBEIRO SIMONETTI CABRAI
Presidente
CPF: 436.250.452-49



