

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO CNPJ: 33.205.451/0001-14

Janeiro a Dezembro de 2024

RECEITAS			
	СГОАВ	FIDA	TOTAL
Cota Estatutária	90.598.416,45	19.153.816,21	109.752.232,66
Cota Estatutária a Receber	14.088.249,80	2.820.719,16	16.908.968,96
Receitas de Serviços	8.386.285,66	-	8.386.285,66
Receitas Diversas	4.938,81	-	4.938,81
Outras Receitas Diversas	26.564,46	-	26.564,46
Receitas de Eventos	8.115.203,47	-	8.115.203,47
Locacao de Espaços Equipamentos	-	-	-
Recuperação de Despesas	1.612.807,12	-	1.612.807,12
Receitas Financeiras	9.061.034,39	6.017.444,96	15.078.479,35
Escola Superior dos Advogados	6.403.312,98	-	6.403.312,98
TOTAL	138.296.813,14	27.991.980,33	166.288.793,47

	DESPESAS			
	СГОАВ	FIDA	TOTAL	
Pessoal e Encargos Sociais	48.024.347,25	-	48.024.347,25	
Material de Consumo	2.284.902,99	600,00	2.285.502,99	
Serviços de Terceiros	35.311.017,37	155.647,40	35.466.664,77	
Diarias e Ajuda de Custo	120.799,49	-	120.799,49	
Eventos e Campanhas	1.100.970,09	-	1.100.970,09	
Escola Superior de Advogacia	4.164.424,95	-	4.164.424,95	
Transferências Financeiras	40.669.608,14	27.175.744,44	67.845.352,58	
Depreciação e Amortização	3.067.734,36	- -	3.067.734,36	
Financeiras	117.842,04	9.693,27	127.535,31	
Outras Despesas Operacionais	- -	- -	· •	
Despesas Não operacionais	55.713,27	63.912,12	119.625,39	
Custo da Mercadoria Vendida	7.917,73	- -	7.917,73	
TOTAL	134.925.277,68	27.405.597,23	162.330.874,91	
SUPERAVIT/DÉFICIT	3.371.535,46	586.383,10	3.957.918,56	

## Brasilia 31 de Dezembro de 2024

Assinado de forma **RENATO** RENATO Assinado de forma digital por RENATO PEREIRA DA CUNHA:865436 CUNHA:86543644168 CUNHA:86543644168 CUNHA:86543644168 L2:17:45-03'00'

LEONARDO PIO DA
SILVA
CAMPOS:81922027120
Dados: 2025.06.02 13:31:15 -04/00

JOSE ALBERTO
RIBEIRO SIMONETTI SIMONETTI CABRAL
CABRAL
Assinado de forma digital
por JOSE ALBERTO RIBEIRO
SIMONETTI CABRAL
Dados: 2025.06.02 18:51:24
-03'00'

JOSÉ MAURÍCIO RIOS Tec. CRC-CE-T-DF - 3494 CPF: 013.314.423-20

**RENATO PEREIRA DA CUNHA** Cont. CRC-DF 15.726/O-0 CPF: 865.436.441-68

**LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS** Diretor-Tesoureiro CPF: 819.220.271-20

JOSE ALBERTO RIBEIRO SIMONETTI CABRAI Presidente CPF: 436.250.452-49

Documento assinado digitalmente

JOSE MAURICIO RIOS Data: 04/06/2025 10:33:22-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br